
 

UNIONE CINQUECITTA’ 
Provincia di Frosinone 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 45/ n. 3 Affari Generali/2024 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO ( EX CATEGORIA D-D1) MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI AI SENSI DELL’ART. 110 C1 DEL TUEL. PRESA 

D’ATTO DEL DECRETO PRESIDENZIALE E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro, del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Affari Generali 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 33 del 21/12/2023 recante “APPROVAZIONE 

PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2024-2026 – E 

PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI ANNO 2024 – VERIFICA ECCEDENZE 

PERSONALE – AGGIORNAMENTO PIAO 2023-2025” con la quale si attestava che non 

risultano, in relazione all’esigenze funzionali, eccedenze di personale nelle varie categorie 

e profili e si confermava il piano delle assunzioni dell’anno 2023; 

-  La deliberazione di Giunta dell’Unione n. 12 del 13/06/2024 con la quale si è provveduto 

ad approvare il PIAO 2024/2026; 

-  la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 13 del 13/06/2024, avente per oggetto 

“VARIAZIONE APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 

PERSONALE TRIENNIO 2024-2026 E PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI ANNO 

2024 - AGGIORNAMENTO SEZIONE 3.2 DEL PIAO 2024-2026” con la quale, considerata 

la scadenza nell’anno 2024 dell’incarico di funzionario amministrativo, ex art. 110, comma 1 

del d.lgs. 267/2000, si verificava la necessità di modificare la sezione 3 del PIAO 2024-

2026 prevedendo l’assunzione di un funzionario amministrativo ai sensi dell’art. 110, 

comma 1 del d.lgs. 267/2000 a seguito della scadenza dell’incarico in essere al fine di 

garantire la continuità amministrativa dell’Ente; 

- il parere favorevole del Revisore dei Conti prot. n. 978 del 21/06/2024 relativamente alla 

deliberazione di Giunta dell’Unione n. 13 del 13/06/2024; 

- la determinazione del Responsabile Affari Generali n. 39/1 del 21/06/2024 avente per 

oggetto “SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO ( EX CATEGORIA D-D1) MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO 

36 ORE SETTIMANALI AI SENSI DELL’ART. 110 C1 DEL TUEL” 

- l’avviso pubblico pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Ente con il n. 103 del 21/06/2024; 

- la determinazione del Responsabile Affari Generali n. 42/2 dell’ 11/07/2024 avente per 

oggetto “ SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO ( EX CATEGORIA D-D1) MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO 

36 ORE SETTIMANALI AI SENSI DELL’ART. 110 C1 DEL TUEL – AMMISSIONE CANDIDATI E 

NOMINA COMMISSIONE” con la quale si è provveduto all’ammissione dell’unico partecipante alla 

selezione; 

 
 



 
TENUTO CONTO del Verbale n. 1  Prot. n. 1096 del 15/07/2019 con il quale la commissione dà 
atto che il candidato è stato ammesso con il punteggio di 20/30; 
 
CONSIDERATO il verbale del Colloquio Motivazionale tenuto in data 18/07/2024 prot. generale 
dell’Unione n. 1117, giusta convocazione prot. generale n. 1107 del 17/07/2024; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Presidente Prot. n. 1149 del 24/07/2024 con il quale si conferisce, 
ai sensi dell'articolo 110 comma 1) del D.Lgs. 267/2000, e del Regolamento  sull'ordinamento degli 
uffici e dei servizi, l'incarico con contratto a tempo determinato, di “Istruttore Direttivo 
Amministrativo di Cat D. pos. Ec D1 a tempo determinato 36 ore”al Dott. Sergio STACI nato a 
Roccasecca, il 08/08/1966, residente in Roccasecca, C.F: STCSRG66M08H443X; 
 

RICHIAMATO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi e stante la necessità di procedere; 

 

VISTI: 
- Il d.lgs. 267/2000; 
- Il d.lgs. 165/2001; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;.   

1. Di prendere atto del Decreto del Presidente Prot. n. 1149 del 24/07/20249 con il quale si 

conferisce, ai sensi dell'articolo 110 comma 1) del D.Lgs. 267/2000, e del Regolamento  

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, l'incarico con contratto a tempo determinato, di 

“Istruttore Direttivo Amministrativo di Cat D. pos. Ec D1 a tempo determinato 36 ore”al Dott. 

Sergio STACI nato a Roccasecca, il 08/08/1966, residente in Roccasecca, C.F: 

STCSRG66M08H443X; 

2. Di specificare che l’incarico ha durata di cinque anni con decorrenza dal 01 Gennaio 2025 

al 31/12/2029; 

3. Di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente, e di provvedere alla stipula del 

contratto individuale di lavoro con il predetto Funzionario e l'adozione di ogni ulteriore atto 

necessario per l'esecuzione del Decreto Presidenziale; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio On Line dell'Ente e sulla sezione 

Amministrazione trasparente;  

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli ulteriori 

adempimenti di competenza. 

 
 

 

Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

Dott.Ssa Valentina Lepore

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'
UNIONE CINQUECITTA'. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VALENTINA LEPORE in data 24/07/2024



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Unione
Cinquecittà per 15 giorni consecutivi dal 24/07/2024 al 08/08/2024.

  
Piedimonte San Germano,  24/07/2024


